PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

291

OFÍCIO N. 328/GAB/PMCG Campo Grande, 29 de novembro de 2024.

Senhor Senador Presidente:

Solicitamos o apoio de V. Ex! mediante o desbloquelo dos restos a pagar
oriundos das emendas parlamentares listadas no Anexo a este Ofício, que destinam
recursos a projetos prioritários de extrema relevância para o fortalecimento das políticas
púbicas em diversas áreas do Município de Campo Grande-MS, assim como ao

desenvolvimento urbano e socioeconômico.
Na expectativa de manifestação favorável, agradecemos o valioso apoio que

o Governo Federal tem proporcionado à gestão municipal.
Atenciosamente,

w~Barbosa Nogueira op:,.
Prefeita Municipal

Ao Senador Rodrigo Otávio Soares Pacheco
Presidente do Congresso Nacional
Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes
70165-900 Brasília - DF

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

ANEXO AO OFÍCIO N. 328/GAB/PMCG

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Contrato de
re asse

Valor total

Fábio Trad

RP9 1

Obje Parlamentar-
Emenda

Pavimentação e drenagem nos bairros Jardim
905633 Nashiville, Portal Caiobá e North Park, em

Campo Grande-MS
Pavimentação em vias públicas urbanas do

923142 município de Campo Grande-MS —Residencial Ramez Tebet, Jardim Campo
Nobre e Jardim Macaúbas
Construção de pontes de concreto na
CG-284, sobre o Córrego Mimoso e na923613 CG-462, sobre o Córrego Guariroba, na Zona
Rural do município de Campo Grande-MS
Requaliticação da Praça Eloy Lima na Cidade931475 Jardim, em Campo Grande-MS

Orgão

2022

53207 — Superintendência de
R$ 16.710.684,53 Nelsinho Trad Desenvolvimento do Centro-

Oeste (Sudeco)

R$ 3.727.475,59 Soraya Thronicke 56000- Ministério das Cidades

53000 - Ministério da
R$ 2.257.221,57 Integração e do

Desenvolvimento Regional

R$ 633.129,74 56000- Ministério das Cidades